项目 期末余额 期初余额

房屋租赁 2,698,693.42 4,201,541.33

合计 2,698,693.42 4,201,541.33

其他说明：

注：期初余额与上年年末余额(2020年 12月 31日)差异详见本财务报表附注五、44、(3)之说

明。

2021 年年度报告

171 / 217

48、 长期应付款

项目列示

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

长期应付款

(1). 按款项性质列示长期应付款

□适用 √不适用

专项应付款

(1). 按款项性质列示专项应付款

□适用 √不适用

49、 长期应付职工薪酬

√适用 □不适用

(1). 长期应付职工薪酬表

√适用 □不适用

单位：元   币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负

债

二、辞退福利

三、其他长期福利

四、递延奖励计划 283,205.53 10,167,837.03

合计 283,205.53 10,167,837.03

(2). 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

□适用 √不适用

计划资产：

□适用  √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

□适用 √不适用

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

□适用 √不适用

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

172 / 217

其他说明：

√适用 □不适用

本公司施行激励奖金发放政策，考核周期为三年。每个考核年度，员工经考核符合现金激励

方案规定的，本公司根据考核结果，于下一个年度 3月底前向员工支付该考核年度的年激励总额

的部分金额（具体发放金额如下：第一考核年度的发放金额比例为当年年激励总额的 25%；第二

考核年度的发放金额比例为当年年激励总额的 50%；第三考核年度的发放金额比例为当年年激励

总额的 75%），各年度相应的年激励总额的剩余部分应当在考核周期结束后的第二年 7月底由本

公司一次性向员工支付，该政策于 2020年 1月 1日起终止。

50、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元   币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

对外提供担保

未决诉讼

产品质量保证

重组义务

待执行的亏损合同 663,440.00 663,440.00 断点项目相应的预计

亏损合同

应付退货款

其他

合计 663,440.00 663,440.00 /

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

断点项目指的是客户部分车型停产导致其停止采购专用于停产车型的汽车零部件，由于公司

已经向供应商采购用于生产断点项目的原材料，且根据双方采购协议，该订单不可撤销，由此公

司将已下订单但是尚未入库的原材料的采购金额减去供应商愿意承担的金额后的余额，确认为预

计负债金额。

51、 递延收益

递延收益情况

√适用  □不适用

单位：元   币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助
26,334,945.91 18,345,700.00 7,780,530.57 36,900,115.34 与资产相关

的政府补助

合计 26,334,945.91 18,345,700.00 7,780,530.57 36,900,115.34 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元   币种：人民币

负债

项目
期初余额

本期新增补助

金额

本

期

本期计入其他

收益金额

其

他
期末余额

与资

产相

2021 年年度报告

173 / 217

计

入

营

业

外

收

入

金

额

变

动

关/与

收益

相关

2015

年省

工业

与信

息化

发展

财政

专项

奖励

资金

669,166.68   669,166.68   与资

产相

关

2017

年度

乐清

市技

术改

造项

目补

助资

金

（第

二

批）

1,194,638.91   494,333.33  700,305.58 与资

产相

关

2018

年度

乐清

市

“机

器换

人”

技术

改造

项目

财政

专项

资金

3,110,305.56   910,333.32  2,199,972.24 与资

产相

关

2021 年年度报告

174 / 217

（第

一

批）

2018

年度

乐清

市第

四批

科技

创新

种子

资金

项目

经费

255,555.54   66,666.72  188,888.82 与资

产相

关

2018

年度

乐清

市

“机

器换

人”

技术

改造

项目

财政

专项

资金

第七

批补

助

1,538,597.24   392,833.32  1,145,763.92 与资

产相

关

乐清

市

2016

年度

机器

换人

技术

改造

项目

财政

补助

资金

75,555.52   45,333.36  30,222.16 与资

产相

关

2021 年年度报告

175 / 217

2018

年度

乐清

市

“机

器换

人”

技术

改造

项目

财政

专项

资金

（第

一

批）

1,102,541.70   281,499.96  821,041.74 与资

产相

关

江苏

省太

仓高

新技

术产

业开

发区

财政

局-

2018

年推

动工

业经

济向

中高

端迈

进政

策奖

励

（工

业企

业智

能制

造项

目奖

励）

3,480,225.02   773,383.32  2,706,841.70 与资

产相

关

2021 年年度报告

176 / 217

2019

年度

乐清

市

“机

器换

人”

技术

改造

项目

财政

专项

资金

（第

一

批）

6,805,555.56   1,666,666.68  5,138,888.88 与资

产相

关

2019

年度

乐清

市智

能化

技术

改造

项目

财政

专项

资金

（第

八

批）

5,502,569.45   1,119,166.68  4,383,402.77 与资

产相

关

年产

500

套贴

片类

连接

器技

术改

造第

六批

补助

2,114,123.61   357,316.68  1,756,806.93 与资

产相

关

推进

智能

制造

加快

486,111.12   83,333.28  402,777.84 与资

产相

关

2021 年年度报告

177 / 217

高质

量发

展的

技术

改造

奖励

资金

2021

年智

能工

厂项

目

 10,206,000.00  708,750.00  9,497,250.00 与资

产相

关

2021

年度

乐清

市智

能化

技术

改造

项目

财政

专项

资金

（第

五

批）

 6,297,600.00  174,933.34  6,122,666.66 与资

产相

关

2020

年度

推动

工业

经济

迈向

高端

技术

改造

设备

奖补

 1,033,600.00  14,355.56  1,019,244.44 与资

产相

关

年产

100

套精

密模

具技

术改

 808,500.00  22,458.34  786,041.66 与资

产相

关

2021 年年度报告

178 / 217

造项

目

合计 26,334,945.91 18,345,700.00  7,780,530.57  36,900,115.34

其他说明：

□适用 √不适用

52、 其他非流动负债

□适用 √不适用

53、 股本

√适用 □不适用

单位：元   币种：人民币

期初余额

本次变动增减（+、一）

期末余额 发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计

股份

总数

360,900,000.00 40,100,000.00   40,100,000.00 401,000,000.00

其他说明：

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准合兴汽车电子股份有限

公司首次公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕3600 号）核准，公司获准向社会公开发行

人民币普通股（A股）股票 40,100,000股，每股面值 1 元，每股发行价格为人民币 6.38元，募

集资金总额为 255,838,000.00元，扣除发行费用后募集资金净额为 211,516,858.81 元，其中增

加股本 40,100,000.00元，增加资本公积（股本溢价）171,416,858.81元。此次发行业经天健

会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并由其出具《验资报告》（天健验〔2021〕7号）。

54、 其他权益工具

(1). 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

(2). 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

□适用 √不适用

其他说明:

2021 年年度报告

179 / 217

□适用 √不适用

55、 资本公积

√适用 □不适用

单位：元   币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股